

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE ENERO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	4,582,463,677	180,729,752	4,401,733,925	3.94
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,646,535,334	121,242,302	1,525,293,032	7.36
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	617,303,000	40,736,555	576,566,445	6.60
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	159,596,000	10,336,188	149,259,812	6.48
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	77,337,000	5,651,291	71,685,709	7.31
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	792,299,334	64,518,268	727,781,066	8.14
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,068,448,518	44,117,547	1,024,330,971	4.13
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	43,682,518	431,345	43,251,173	0.99
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	12,812,000	567,042	12,244,958	4.43
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	127,000,000	5,978,288	121,021,712	4.71
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	140,220,000	8,249,236	131,970,764	5.88
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	432,955,000	19,352,640	413,602,360	4.47
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	31,600,000	974,338	30,625,662	3.08
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	47,470,000	551,875	46,918,125	1.16
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	82,355,000	6,181,843	76,173,157	7.51
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	71,544,000	897,440	70,646,560	1.25
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	14,110,000	0	14,110,000	0.00
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	23,400,000	0	23,400,000	0.00
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	41,300,000	933,500	40,366,500	2.26
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	659,250,000	4,772,150	654,477,850	0.72
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	241,300,000	4,772,150	236,527,850	1.98
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	417,950,000	0	417,950,000	0.00
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	0	850,000	0.00
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	0	300,000	0.00
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	0	550,000	0.00
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	242,512,000	278,305	242,233,695	0.11
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	34,000,000	0	34,000,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	81,000,000	0	81,000,000	0.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	13,374,000	0	13,374,000	0.00
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	86,550,000	278,305	86,271,695	0.32
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	23,958,000	0	23,958,000	0.00
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	3,620,000	0	3,620,000	0.00
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE ENERO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	845,303,775	1,765,398	843,538,377	0.21
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	141,300,000	0	141,300,000	0.00
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	704,003,775	1,765,398	702,238,377	0.25
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	60,000,000	0	60,000,000	0.00
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	60,000,000	0	60,000,000	0.00
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	8,554,050	8,554,050	0	100.00
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
<b>Totales :</b>		<b>4,582,463,677</b>	<b>180,729,752</b>	<b>4,401,733,925</b>	<b>3.94</b>